ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

	город Омск
	«____» ______________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «Дорожно-строительные технологии»  в лице конкурсного управляющего Майоровой Екатерины Викторовны, действующей на основании определения Арбитражного суда Омской области от 27.11.2017 г. по делу № А46-11264/2015, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое (ый, ая) в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________________, действующего (ей) на основании Устава, (действующий от себя лично) с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Претендент для участия в торгах, открытых по составу участников, в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «Дорожно-строительные технологии»  (ИНН 5528030852; ОГРН 1155543014197; адрес: РФ, 644528, Омская обл., Омский район, с. Ульяновка, ул. Клубная, д. 18), которые назначены к проведению на 25.05.2018 г. на электронной площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом» (http://lot-online.ru), перечисляет денежные средства в размере 10 % от начальной стоимости лота (задаток) в период с 16.04.2018 г. по 23.05.2018 г., а Организатор торгов принимает их по следующим реквизитам:

получатель – Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «Дорожно-строительные технологии»

ИНН 5528030852
КПП 552801001
р/с 40702810045000007437 в Омском отделении № 8634 ПАО Сбербанк, г. Омск

к/с 30101810900000000673, БИК 045209673
с указанием в назначении платежа «Задаток для участия в торгах по лоту № …» (далее по тексту – счёт Организатора торгов).

1.2 Продаже подлежит следующее имущество: ___________________________________.

1.3 Задаток вносится претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества в случае признания претендента победителем торгов и засчитывается в счет платежа, причитающегося с претендента в оплату приобретаемого имущества в том же случае.

2. Передача денежных средств

2.1 Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, должны быть внесены претендентом единовременно на счёт Организатора торгов в период с           16.04.2018 г. по 23.05.2018 г., и считаются внесёнными с момента их зачисления на счёт Организатора торгов.

2.2 В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счёт Организатора торгов, обязательства претендента по внесению задатка считаются неисполненными, а претендент к участию в торгах не допускается.
2.3 Документом, подтверждающим внесение или невнесение претендентом задатка, является выписка со счета Организатора торгов.

2.4 Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.5 На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2.6 Задаток, внесенный претендентом, признанным победителем торгов и заключившим договор купли – продажи имущества Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «Дорожно-строительные технологии», засчитывается продавцом в счёт оплаты имущества.

3. Возврат денежных средств

3.1 Суммы задатков, внесённые Претендентам на счёт Организатора торгов, подлежат возврату в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, за исключением суммы задатка внесённого Претендентом признанным победителем торгов.

3.2 В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней с даты получения от конкурсного управляющего соответствующего предложения, внесенный задаток ему не возвращается и конкурсный управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

4. Заключительные положения
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2 Споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, стороны могут обратиться в Арбитражный суд Омской области за защитой своих прав и законных интересов.

4.3 Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации о деятельности контрагентов, ставшей им известной в связи с исполнением настоящего соглашения, и являющейся коммерческой тайной.

4.4 Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

5. Реквизиты сторон:

	Организатор торгов:
	Претендент:

	Конкурсный управляющий
ООО НПК «ДСТ»

ИНН 5528030852, КПП 552801001

р/с 40702810045000007437 в Омском отделении № 8634 ПАО Сбербанк,

г. Омск

к/с 30101810900000000673,

БИК 045209673
Юридический адрес: РФ, 644528,

Омская обл., Омский район,

с. Ульяновка, ул. Клубная, д. 188
Адрес финансового управляющего:

644119, г. Омск, а/я 6104
тел. 8-913-645-0711
_________________/Е.В. Майорова/
МП
	_________________/____________/